#### LERMONS de fide & lege.

Lanæ.

Vt lanæ, quæ subinde in tinturæ immersantur, vt crebra tinctio profundius operatione recipere faciat. Ita opus est vt animæ nostræ continuo in diuinis sermones intingantur, vt abducatur quidem à veteri op proibito, induamus autem nouam pulchritudinem. Lanæ cum intinguntur, nomen naturæ suæ amittunt, non vt râ vocatur lana, sed purpura, prasinum, coccinum, vel simile aliiquid. Si tinctio naturæ nomen transforimat, cur Dei natura non hominem? vt is qui pulueris imaginem portauit, post tinctiōnēm, fulgidam portat & cœlestem.

**S E R M O N E de humilitate.**

Lampades

Ne fiat quod in lampadibus, in quarum ampullas si parum instillaueris olei, satis alimenti habet ignis, si iustè largius infuderis, etiam quæ in ea est flammarum extingues, non igitur vos obruam multitudine dictorum:

**CHOMELIA I. in Psalmum I.**

Arbores.

Si videris virum aut mulierem speciosam, ne admiraris.

Vinea.

Nam & robore arbores, cum densæ sint folijs, & altitudine excelsæ; attamen non habent fructum hominibus aptum: sed potius afferunt cibum. Vinea autem per terram repens, matutinum yuaram afferunt fructum. Quid ergo vis vineam habere an arborem? puto te vineam cligere magis quæ latititia est, ad hominum vius, quam arborem animalium escam. Quid ape utilius est? quid paucione pulchrius? quid formica sapientius? Et apis quidem dulcedinem in se habet & aculeum, paucio vero solumento in pennis est, non in fructu decorus: formica vero contemptibilis hominibus, sed magistra virtutum est.

Grauitæ agrotans.

Sicut cum quidam gravi ægritudine vexatur, & multis indiger medicaminibus, & artenuatus est sumptibus, si introierit medicus, & dix erit ad ægrotum, plures species ad confitionem medicaminis necessariae sunt, respondeat vero ægrotus, nō habeo, vnde tantas species emem, paupertate detineor, dicat ad eum medicus, illam & illam da mihi speciem tantum, catena de meo præstabo. Sic & Deus dicit, da mihi confessionem tuam, lachrymastus poenitentia: catena autem pro hoc misericordia mea præstabo. Ideo rogat David: De le, laua me ab iniuritate mea.

**CHOMELIA XVII. de recipiendo Seueriano.**

Sicut capiti corpus coherere necessarium: Ita Ecclesiæ sacerdoti, & principi pului, & quæ virgula radicibus, & fontibus rizulis: Ita & filij patri, & magistro discipuli:

**CHOMELIA XIX. ad Eutropium.**

Omnia vanitas, omnia repente spiritus fluit, tanquam foilia cuncta decussa sunt, & arbor nuda derelicta est, & non solum nodi, sed ab ipsius consulta radicibus. Omnia nox sunt, & somnium, & die exorto nosquam comparerunt. Umbra erat, & pertransiit. Funis fuit, & dissolutus est. Bulle aquarū fuerint, & disruptæ sunt. Araneæ telæ erant, & discessæ sunt.

**CHOMELIA XXI.**

Non est perniciosa in prælio vulnerari, sed post vulnerari accepimus desperatione curandi mediam ylcori denegare. Nullus se demergit naue fluctibus semel mortuus, ac totum onus perditum desit nauigare, sed rufus ad maria, nudusque festinat, rufus immensa perulat freti, & iterato feliciter cursum, casus prioris damna compensat. Saepè & iam athletas vide mus post frequentes lapsus, & detractiones plurimas corona ri. Militem quoque scimus post fugas multas, virum fortem fuisse, & vice virtores.

Non est theatalibus scenis præsens vita dissimilis, Nam ut illic, ille imperatoris, ille iudicis, alter militis implet officium, ubi autem nox consecuta fuerit, nec imperator agnoscatur imperator, nec index qui fuerat iudex videtur, nec miles qui fuit miles: Ita vniusquisque nostrum in illius seculi die, non personis, sed rebus, acque actibus competentem accipiter dignitatem: hanc dignitatem scriptura vocat florem.

**CHOMELIA de sancto & adorando spiritu.**

Da mihi nautam vaciam, gubernatorem, nautas, funes, anchoras, omnia disposita, & nusquam esse spiritum veti, nonne Ventus tardat omnis quantuscunque est apparatus, si defit operatio spiritus? Ita fieri solet, licet sit sermonis ampla supplex, & mens profunda, & eloquentia, & intelligentia, & non assit spiritus sanctus, qui viam suppeditet, oicio sunt omnia.

Durum est contra stimulum calcitrare, quia non stimulum retundes, sed pedes recalcar trans laedis vulneribus. Neque fluxus qui faxo illiduntur amplius aliquid proficient,

quām ut semetipos fratru dissoluant, & in spumas extenuati depercant. Qui iustum hominem impugnare velit, tale est, ac si cœlo bellum mediteretur.

**C H O M I L I A XII.** de muliere Cananea.

Pluvia.

Sicut pluia in terrā descedens eleuat feminas: Sic & tribulatio animam intrās, auget desideriū. Sicut aurū in camino non leditur: Ita stabili animē tribulatio nocet. Quid operatur caminus? aurū mādat. Quid operatur tribulatio? tolerantiam, ampliorē coronā. Vbi sunt q̄ nos tribulat? Folia crant, & vēto flāte dispersa sunt. Paleæ erat, & aspiratē aura, rapit sā, & purum remansit triticū, fundamentum stat supra petram.

**C H O M I L I A L II.** De patientia Job ad quandam virginem.

Athleta,

Vt in certamine athletā, sudore, calore frigore, puluere, multo labore, periculis luctari oportet: Sic & iustū ī hac militia plurima pati, & oīa strēnuē ferre decet, si splendidā viri; palmā accipere debet. Si corpus ita maxime laudamus: si frigus, calor, famē, sitiū, & cæteros labores haud grauauim ferat, multò magis laudada anima q̄ possit oīs impletus malorū fortiter ac str̄nuē pati. **C H O M I L I A LXVII.**